
Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones  
e Incidencias

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

5081

ORDEN de 6 de agosto de 2009, de la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, que mo-
difica la Orden de 27 de octubre de 2008, del Con-
sejero de Educación, Universidades e Investigación, 
por la que se nombraron funcionarios/as en prácticas 
a los/as aspirantes seleccionados en el proceso selec-
tivo convocado por Orden de 19 de noviembre de 
2007 del Consejero de Educación, Universidades e 
Investigación.

Mediante Resolución de 12 de mayo de 2009, de la 
Directora de Gestión de Personal del Departamento de 
Educación, Universidades e Investigación, se modificó 
la Resolución de 30 de julio 2008, de la misma Direc-
tora, que hizo públicas las listas definitivas de aspiran-
tes seleccionados en el proceso selectivo para el ingreso 
en el Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza 
Secundaria, Profesores Técnicos y Profesoras Técnicas 
de Formación Profesional y Profesores y Profesoras de 
Escuelas Oficiales de Idiomas de la Comunidad Autó-
noma del País Vasco, convocado por Orden de 19 de 
noviembre de 2007 del Consejero de Educación, Uni-
versidades e Investigación.

En virtud de dicha Resolución de 12 de mayo de 
2009, se incrementó la puntuación global obtenida por 
los aspirantes seleccionados don Agustin Iridoi Olaizo-
la, don Ezequiel Hilario Larrañaga Inchaurrondo y don 
Igor Torrontegi Ureta, quienes fueron nombrados fun-
cionarios en prácticas mediante Orden de 27 de octubre 
de 2008, del Consejero de Educación, Universidades e 
Investigación.

Como consecuencia de ello,

DISPONGO:

Modificar el número de lista asignado a los funcio-
narios en prácticas don Agustin Iridoi Olaizola, don 
Ezequiel Hilario Larrañaga Inchaurrondo y don Igor To-
rrontegi Ureta en el anexo I de la Orden de 27 de octu-
bre de 2008, del Consejero de Educación, Universidades 
e Investigación, por la que se nombraron funcionarios/
as en prácticas a los/as aspirantes seleccionados en el pro-
ceso selectivo convocado por Orden de 19 de noviembre 
de 2007 del Consejero de Educación, Universidades e 
Investigación, quedando de la siguiente manera:

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak  
eta Gorabeherak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

5081

AGINDUA, 2009ko abuztuaren 6koa, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketako sailburuarena, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren 2008ko 
urriaren 27ko Agindua aldatzen duena; agindu ho-
rren bidez, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako 
sailburuaren 2007ko azaroaren 19ko Aginduak dei-
tutako hautatze-prozesuan aukeratutako hautagaiak 
praktiketako funtzionario izendatu zituzten.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko Lan-
gileriaren Kudeaketako zuzendariaren 2009ko maiatza-
ren 12ko Ebazpenaren bidez, zuzendari beraren 2008ko 
uztailaren 30eko Ebazpena aldatu zen. Ebazpen horrek, 
Euskal Autonomia Erkidegoko Bigarren Hezkuntzako 
Irakasle, Lanbide Heziketako Irakasle Teknikari eta 
Hizkuntza Eskola Ofizialetako Irakasleen Kidegoan 
sartzeko hautatze-prozesuan -Hezkuntza, Unibertsitate 
eta Ikerketako sailburuaren 2007ko azaroaren 19ko 
Aginduaren bidez deitutakoa- aukeratutako hautagaien 
behin betiko zerrendak jendaurrean jarri zituen.

2009ko maiatzaren 12ko Ebazpen hori betez, au-
keratutako Agustin Iridoi Olaizola, Ezequiel Hilario 
Larrañaga Inchaurrondo eta Igor Torrontegi Ureta jaun 
hautagaiek erdietsitako puntuazio orokorra areagotu 
egin zen; hautagai hauek praktiketako funtzionario 
izendatuak izan ziren, Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketako sailburuaren 2008ko urriaren 27ko Agindu-
aren bidez.

Horren ondorioz,

XEDATU DUT:

Agustin Iridoi Olaizola, Ezequiel Hilario Larrañaga 
Inchaurrondo eta Igor Torrontegi Ureta praktiketako 
funtzionario jaunei Hezkuntza, Unibertsitate eta Iker-
ketako sailburuaren 2008ko urriaren 27ko Aginduaren 
I. eranskinean emandako zerrendako zenbakia aldatzea. 
Agindu horren bidez, Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketako sailburuaren 2007ko azaroaren 19ko Agin-
duaren bidez deitutako hautatze-prozesuan aukeratuta-
ko hautagaiak praktiketako funtzionario izendatu ziren. 
Beraz, modu honetan geratzen da:

EHAA - 2009ko irailak 17, osteguna  •  N.º 179 ZK.  •  BOPV - jueves 17 de septiembre de 2009

2009/5081 • (1/2)



DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Orden podrá interponerse recur-
so potestativo de reposición ante la Consejera de Edu-
cación, Universidades e Investigación en el plazo de un 
mes a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco o recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco 
en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 6 de agosto de 2009.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

AZKEN XEDAPENA

Agindu honen aurka aukerako berraztertzeko erre-
kurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntza, Unibertsi-
tate eta Ikerketako sailburuari, agindua Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunean 
hasita hilabeteko epean; bestela, administrazioarekiko 
auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango dute EAEko 
Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Au-
zietako Salaren aurrean, Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunetik 
aurrera bi hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko abuztuaren 6a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

Maila/Cuerpo: Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa / Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secunda-
ria.

Espezialitatea/Especialidad: Teknologia/Tecnología.
Txandak/Turnos: Irekia/Libre.

15247229T Iridoi Olaizola Agustín 2008037910

15938974C Larrañaga Inchaurrondo Ezequiel Hilario 2008036210

30609521V Torrontegi Ureta Igor 2008045210

EHAA - 2009ko irailak 17, osteguna  •  N.º 179 ZK.  •  BOPV - jueves 17 de septiembre de 2009

2009/5081 • (2/2)


